. całej linji kolejowej, poczynając od Penzy, m ającą na celu, jak już
wspominałem, przedostanie się do Władywostoku i odpłynięcia na za
chodni teatr wojny, wywołało decyzję aljantów co do zlikwidowania
władzy sowieckiej we Władywostoku. Odbyło się to w ciągu jednego
dnia — 16/29 czerwca 1918 r., przyczem walka trwała zaledwie kilka
godzin i polegała na braniu szturmem przez legjonarzy czeskich gma
chu sztabu twierdzy, gdzie schronili się ci prowodyrzy sowieccy, któ
rzy nie zdążyli z miasta uciec.

W dniu 6 lipca 1918 r. ogłoszona została proklam acja aljantów
o wzięciu Władywostoku pod ochronę państw sprzymierzonych z po
wodu niebezpieczeństwa, grożącego Władywostokowi i siłom sprzy
mierzonym w nim znajdującym się, wskutek jawnej i tajnej roboty
austrjackich i niemieckich jeńców wojennych, szpiegów i emisariu-
szów.

.Koń by się z tego uśmiał, bo żadnych jeńców we Władywostoku
me było, o bolszewikach zaś, przeciw którym aljanci w istocie działali,
proklam acja wcale nie wspominała.

' ) G azeta „D zień W ładyw ostoku". Nr. 99 z 10/23 lipca 1918 r.
) G azeta „G ołos P rim orja" z 8/21 lipca 1918 r.